
 

 Зарегистрировано в Минюсте РФ 1 ноября 2010 г. N 18865 

 

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 ПРИКАЗ 
 
 от 16 октября 2010 г. N 507 

 

 О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, 
 
 ОКАЗЫВАЮЩИХ СОДЕЙСТВИЕ В ВЫЯВЛЕНИИ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ, 
 
 ПРЕСЕЧЕНИИ, РАСКРЫТИИ И РАССЛЕДОВАНИИ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО 
 
 АКТА, ВЫЯВЛЕНИИ И ЗАДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ПОДГОТАВЛИВАЮЩИХ, 
 
 СОВЕРШАЮЩИХ ИЛИ СОВЕРШИВШИХ ТАКОЙ АКТ 

 

 В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 6 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О 

 противодействии терроризму" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 11, ст. 

 1146; 2006, N 31 (ч. I), ст. 3452; 2008, N 45, ст. 5149; 2008, N 52 (ч. I), ст. 6227; 2009, N 1, ст. 29) и 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. N 662 "Об источниках 

 финансирования выплат денежного вознаграждения за содействие борьбе с терроризмом" (Собрание 

 законодательства Российской Федерации, 2006, N 47, ст. 4893) приказываю: 
 
 1. Выплачивать по решению руководителей федеральных органов исполнительной власти, 

 осуществляющих борьбу с терроризмом, лиц, исполняющих их обязанности, или первых 

 заместителей указанных руководителей денежное вознаграждение лицам, оказывающим содействие в 

 выявлении, предупреждении, пресечении, раскрытии и расследовании террористического акта, 

 выявлении и задержании лиц, подготавливающих, совершающих или совершивших такой акт (далее - 

 лица, оказывающие содействие). 
 
 Расходование денежных средств на выплату денежного вознаграждения лицам, оказывающим 

 содействие, осуществлять при условии обеспеченности необходимыми бюджетными средствами, 

 предусмотренными на оперативно-разыскную деятельность федеральным органам исполнительной 

 власти, осуществляющим борьбу с терроризмом. 
 
 2. Установить, что конкретные размеры денежного вознаграждения лиц, оказывающих 

 содействие, определяются (устанавливаются) с учетом меры их личного участия в данном 

 содействии и полученных значимых результатов в борьбе с терроризмом. 
 
 3. Определить, что основанием для выплаты денежного вознаграждения лицу, оказывающему 

 содействие, являются его личное участие в содействии, полученные значимые результаты в борьбе с 

 терроризмом, а также предоставление им федеральному органу исполнительной власти, 

 осуществляющему борьбу с терроризмом: 
 
 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд. 

http://www.alppp.ru/


 

 - достоверной информации о физическом лице (группе лиц), подготавливающем, совершающем 

 или совершившим террористический акт (данные паспорта или другого документа, удостоверяющего 

 личность, адрес места жительства или места пребывания физического лица (группы лиц)), которая 

 непосредственно привела к его (ее) выявлению и задержанию; 
 
 - своевременного сообщения о готовящемся террористическом акте, которое непосредственно 

 привело к выявлению, предупреждению (предотвращению) либо пресечению террористического 

 акта; 
 
 - достоверных сведений в отношении сил, средств, приемов и методов совершения 

 террористического акта, которые непосредственно помогли в раскрытии и расследовании 

 террористического акта; 
 
 - другой важной информации, способствовавшей выявлению, предупреждению 

 (предотвращению), пресечению, раскрытию и расследованию террористического акта. 
 
 4. Механизм реализации порядка выплат, предусмотренного пунктом 1 настоящего Приказа, 

 регламентируется в пределах установленных полномочий федеральными органами исполнительной 

 власти, осуществляющими борьбу с терроризмом. 

 

 Директор 
 
 А.БОРТНИКОВ 

 

 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд. 

 

http://www.alppp.ru/

